
^  1943
PENZA STATE UNIVERSITY

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ИГУ»)

 ̂ 11ГИ К А З /ц ш т  № м/я
Об утверждении перечня пользователей средств криптографической

защиты информации

В целях исполнения требований «Инструкции об организации и 
обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с 
использованием средств криптографической защиты информации с 
ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих 
государственную тайну», утверждённой приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г. 
№ 152

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень пользователей средств криптографической защиты 
информации (далее - СКЗИ) в ФГБОУ ВО «Пензенский государственный 
университет» (Приложение 1). Использование СКЗИ необходимо для 
выполнения работниками своих служебных (трудовых) обязанностей.

2. Допустить до работы с СКЗИ лиц в соответствии с приложением 1.
3. Возложить ответственность за установку, настройку и техническое 

обслуживание СКЗИ на отдел информационной безопасности.
4. Приказ № 717/о от 28.06.2023 «Об утверждении перечня пользователей 

средств криптографической защиты информации» считать недействительным.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по цифровизации Антонова Александра Викторовича.

Ректор


